BP 1178 f 273v 09 vr 15-07-1390.
Johannes zvw Andreas gnd die Ghent verkocht aan Engbertus zvw Engbertus van Velthoeven (1) een huis en tuin, in Zonderwijk, ter plaatse gnd Velthoeven, tussen Johannes zv Theodericus enerzijds en Johannes Neven anderzijds, (2) een beemd, gnd dat Scoenbroek, aldaar, naast Johannes zv Nicholaus enerzijds, met een eind strekkend aan de gemeint, (3) een streep land, gnd die Scoet, in Zonderwijk, ter plaatse gnd Velthoeven, tussen Johannes van Weert enerzijds en Heilwigis van Ghenp anderzijds, (4) een stuk land, gnd dat gelooft, in Zonderwijk, ter plaatse gnd Velthoeven, tussen Arnoldus gnd Tijs enerzijds en voornoemde Engbertus zvw Engbertus van Velthoeven anderzijds, (5) een streep land, in Zonderwijk, ter plaatse gnd Velthoeven, tussen Johannes Robbeke enerzijds en voornoemde Engbertus zvw Engbertus anderzijds, (6) een stukje land, gnd dat Mortelstukske, aldaar, tussen voornoemde Arnoldus Tijs enerzijds en eerstgenoemde Engbertus anderzijds, belast met grondcijnzen en 10 schelling gemeen paijment aan de kerk van Zonderwijk.

Johannes filius quondam Andree dicti die Ghent domum et ortum sitos in parochia de Zonderwijk ad locum dictum Velthoeven inter hereditatem Johannis filii Theoderici ex uno et inter hereditatem Johannis Neven ex alio atque pratum dictum dat Scoenbroec situm ibidem inter hereditatem Johannis filii Nicholai ex uno 'tendens cum uno fine ad communitatem item strepam (dg: di) terre dictam die Scoet sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem Johannis de Weert ex uno et inter hereditatem Heilwigis de Ghenp ex alio item peciam terre dictam dat geloect sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem Arnoldi dicti Tijs ex uno et inter hereditatem Engberti filii quondam Engberti de Velthoeven ex alio item strepam terre sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem Johannis Robbeke ex uno et hereditatem dicti Engberti filii dicti quondam Engberti ex alio item particulam terre dictam dat Mortelstucskes sitam ibidem inter hereditatem dicti Arnoldi Tijs ex uno et hereditatem primodicti Engberti ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Engberto filio dicti quondam Engberti de Velthoeven promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi atque (dg: X) decem solidis communis pagamenti ecclesie de Zonderwijk inde solvendis. Testes (dg: datum) Ws et Jorden datum sexta post Margarete.

BP 1178 f 273v 10 vr 15-07-1390.
Ghibo van den Eijnde verwerkte zijn recht tot vernaderen.